ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

DECRETO Nº 95

De 06 de outubro de 2021.

Nomeia membros Titulares e Suplentes do

Conselho Municipal de Turismo.

O PREFEITO DE SANTA ROSA DE LIMA, ESTADO DE SERGIPE, no

uso das atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros titulares e suplentes das entidades governamentais e não

governamentais, que integrarão o Conselho Municipal de Turismo – COMTUR:

I – de Órgãos ou Entidades Governamentais:

a) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Fabiana de Oliveira Andrade

Suplente: Maria José dos Santos

b) Representante do Departamento de Agricultura e Meio Ambiente:

Titular: Gislene dos Santos Reis

Suplente: Maria Jeane dos Santos

c) Representante da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:

Titular: Evandro dos Anjos Freire

Suplente: Elizabete de Assis Torres

d) Representante da Diretoria Municipal de Esporte e Lazer:

Titular: Aurélio Jason de Oliveira Neto

Suplente: Gervásio dos Santos Neto

e) Representante Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

Titular: Mary Marise Santos Melo

Suplente: Marcela dos Santos

f) Representante da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo:

Titular: Dionísio Almeida Santos

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

Suplente: José Roberto Bomfim Silva

g) Representante do Comitê Gestor de Micro e Pequena Empresa:

Titular: Angélica dos Santos Silva

Suplente: Marlene dos Santos

h) Representante da Câmara Municipal de Vereadores indicado pelo presidente:

Titular: Jorge Rego Maia Júnior

Suplente: Pedro Marcondy Anjos Fontes

II – de entidades não Governamentais:

a) Representante dos Vendedores Ambulantes do município:

Titular: Maria Acácia Silva Campos

Suplente: Jackson Bispo dos Santos

b) Representante de Bares, Restaurantes e Pousadas:

Titular: Álvaro Santos Pinto de Lima

Suplente: José Hambert Moreira Filintro

c) Representante de Associações do município:

Titular: Rodrigo de Farias de Oliveira

Suplente: Luiz Carlos Santos Gomes

d) Representante dos Artesões:

Titular: Maria Isabel Martins da Silva

Suplente: Valdelice Dias

e) Representante dos Produtores de Eventos:

Titular: Gladson Leandro dos Andrade

Suplente:  Noêmia Cristina dos Santos

Art. 2º Nomear a Secretaria Executiva do COMTUR

Maria Edilene Santos

Art. 3º O mandato dos membros deste Conselho, terá duração de 04 (quatro) anos.

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE SANTA ROSA DE LIMA (SE), em 06 de outubro

de 2021.